Ad tertium sic proceditur. 1. Videtur quod inconvenienter assignentur in littera species peccati in Spiritum sanctum. Nullus enim desperare potest, credens remissionem peccatorum in ecclesia fīri. Sed negare remissionem peccatorum est infidelitas. Ergo desperatio est species infidelitatis, et non peccati in Spiritum sanctum.

2. Praeterea, illud quod est infinitum, nullus potest nimis extendere. Sed misericordia Dei infinita est. Ergo nullus peccat ex hoc quod Dei misericordiam nimis extendit; et ita videtur quod nimis praesumere de Dei misericordia, non sit peccatum in Spiritum sanctum, vel species ejus.

3. Praeterea, accidentia non constituant speciem. Sed impenitentia est quoddam accidens peccati, sicut duratio cuiuslibet rei est accidens ejus, quod solum impenitentia dicere videtur, et scilicet in peccatum (1) usque ad mortem duret. Ergo impenitentia non est aliqua species peccati.

4. Praeterea, præteritum et futurum non diversificant speciem. Sed impenitentia et obstinatio non differunt nisi secundum præteritum et futu-

rum: quia impenitentia est ex hoc quod de præteritis commissis homo non poenitet; obstinatio autem est in hoc quod futuri committendis firmiter proposito inhaeret. Ergo impenitentia et obstinatio non sunt duas species peccati in Spiritum sanctum.

5. Praeterea, veritas appropriatur Filio, qui dicit Joan. 14, 6: *Ego sum via, veritas et vita.* Sed peccatum in Filium est quod est contra appropriatum Filii. Ergo impugnatio veritatis non est peccatum in Spiritum sanctum, sed in Filium.

6. Praeterea, invidia est unum capitale vitiorum, ut supra dictum est, dist. 42, art. 3, et non est gravius inter ea. Sed alia peccata capitalia non ponuntur species peccati in Spiritum sanctum. Ergo nee invidientia fraternæ gratiae debet peccatum in Spiritum sanctum dici.

7. Praeterea, oppositorum generum diversae sunt species. Sed peccatum in Spiritum sanctum, quod est ex certa malitia, ex opposito dividitur contra peccatum in Patrem vel Filium, quod est ex infirmitate vel ex ignorantia. Cum igitur quodlibet peccatum praedictorum, ut desperatio, præsumptio, et hujusmodi, possit ex infirmitate vel ex ignorantia accidere: videtur quod non conveniente assignetur species peccati in Spiritum sanctum.

8. Praeterea, aliquis non peccat ex electione, prout peccatum in Spiritum sanctum ex electione dicitur, nisi removantur omnia quae a peccato retrahentur possunt: quilibet enim retrahente manente (1), peccatum non eligitur. Sed omnia retrahentia a peccato non tolluntur nisi per omnia sex enumerata. Ergo nullum istorum sex per se sumptum est species peccati in Spiritum sanctum; sed simul accepta per modum partium integralium faciunt unum peccatum in Spiritum sanctum.